

Avviso Pubblico Aperto per la presentazione di domande di convenzionamento di Unità di Offerta residenziale per minori e per l'aggiornamento dell' "Elenco di Unità di Offerta residenziale per minori convenzionate", nel rispetto delle linee di indirizzo approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 25 febbraio 2022 e con deliberazione di Giunta Comunale n.745 del 25.5.2023.

Aggiornamento al 27/06/2023

Quesito n. 1)

In relazione alla pubblicazione del nuovo bando per il convenzionamento minori, a pagina 4 dell'ALL. A, nella tabella dei costi non viene specificata la retta per il 2° o 3° minore ospitato in comunità Educative mamma - bambino.

Risposta al Quesito n. 1)

La retta per i minori oltre il primo, in comunità educativa genitore/figlio, non è stata modificata con la delibera di Giunta Comunale n.745/2023, pertanto resta valido quanto previsto dalla precedente delibera di Giunta Comunale n.207/2022 nella quale si afferma che: *"per la tipologia Comunità Educativa Genitore figlio/i, per ogni ulteriore figlio oltre il primo si applicherà una quota integrativa pari al 20%"*.

Quesito n. 2)

Il nostro ente è convenzionato dall'anno scorso (2022); nel consultare il nuovo avviso abbiamo notato che la cifra riconosciuta alle Comunità Familiari non ha subito alcuna modifica (65 euro); è corretto?

Risposta al Quesito n. 2)

E' corretto.

Quesito n. 3)

Si chiede se è corretto utilizzare il modulo *"All.to 1 Domanda di convenzionamento per le unità di offerta residenziale per minori ubicate sul territorio del comune di Milano"* per una struttura residenziale, comunità educativa per minori, ubicata in un Comune facente parte della Città Metropolitana

Risposta al Quesito n. 3)

No, per UdO ubicate in Città Metropolitana è necessario utilizzare l'*"Allegato 2: Domanda di convenzionamento per le unità di offerta residenziale per minori ubicate in Regione Lombardia"*.

I riferimenti territoriali contenuti in tali modelli sono funzionali alla verifica dell'avvenuto accreditamento delle UdO e non incidono sull'individuazione dell'area territoriale ai fini dell'eventuale riduzione del 7% prevista dalla delibera di Giunta Comunale n.745/2023.

Quesito n. 4)

Leggendo la delibera di Giunta Comunale n.745/2023, si formulano le seguenti domande:

1. Il cambio di quello che viene considerato fuori Milano (da fuori Comune di Milano a fuori Milano Città Metropolitana) vale anche per le Comunità educative per soli minori?
2. Nel caso affermativo, per le unità di offerta fuori Milano ma comprese nell'ambito della città Metropolitana di Milano non viene quindi più dedotto (dalla retta di 93,00 EUR/die) il 7% dal prossimo 1 luglio ?
3. Nel caso affermativo, dal 1 luglio 2023, dovremo quindi fatturare la retta a 93,00 EUR/die per i nuovi ospiti accolti da quella data?

Risposta al Quesito n. 4)

1. Sì, la previsione è valida anche per le Comunità educative per minori soli, come chiarito nell'Avviso *"per le Comunità Educative (minore e g/f), la riduzione verrà applicata nel caso di strutture ubicate fuori dal territorio della Città Metropolitana"*
2. E' esatto.
3. Le nuove rette saranno riconosciute a far tempo dal 1.7.2023 sia per gli ospiti accolti dopo tale data, che per gli ospiti già inseriti al 30.6.2023.

Quesito n. 5)

In qualità di struttura già convenzionata fuori regione Lombardia, mi confermate che non dobbiamo presentare nessuna documentazione e quale sarà la nuova scadenza della convenzione?

Risposta al Quesito n. 5)

Per le strutture già convenzionate non deve essere presentata nuova domanda; come previsto dalla convenzione sottoscritta, la durata è prevista dalla data di sottoscrizione e fino al 30.06.2025. L'Amministrazione si riserva la possibilità di proseguire fino ad un massimo di ulteriori due anni.

Quesito n. 6)

Non mi è chiaro quale adeguamento sarà applicato dal 1 luglio sulla retta per le Comunità educative convenzionate fuori Regione Lombardia.

Risposta al Quesito n. 6)

Non è previsto nessun adeguamento.

Quesito n. 7)

Abbiamo appena aderito al nuovo convenzionamento e vorremmo sapere se per i nuclei già accolti la retta cambia in automatico dal 1° luglio o resta invariata le vecchie tariffe? Le nuove valgono soltanto per i nuovi inserimenti dopo la data di inizio convenzionamento?

Risposta al Quesito n. 7)

Si veda la risposta al Quesito 4) punto 3.